



Tillægsaftale til Tjenestetidsaftale 2018 for lærere m.fl. ansat ved Dansk Skoleforening for Sydslesvig e.V.

Aftale vedr. Matematikvejledere for skoleårene 2023-2024, 2024-2025 og 2025-2026

Med henblik på at skabe rammer for kompetenceudviklende strukturer og støttefunktioner, der løbende og kompetent understøtter og udvikler lærerne fagligt og didaktisk etableres et korps af uddannede matematikvejledere.

Målet er at styrke matematikfaget, så flest mulig elever forlader skolen med matematikkompetencer og tro på egne evner, til at kunne vælge deres videre uddannelsesvej.

Opgaver for Matematikvejledere

Matematikvejlederne skal medvirke til at udvikle det faglige miljø på matematikområdet og kunne vejlede kolleger om undervisningen i matematik. Vejledernes opgave har deres primære fokus på det alment pædagogiske felt, hvor de med en tidlig og forebyggende indsats vil være med til at så mange elever som muligt klarer sig godt i matematikfaget.

Matematikvejledere skal have kompetencer, der rækker ud over linjefagskompetence i faget.

Forankring, planlægning og koordinering af vejledernes opgaver

- Opgaverne koordineres af skolekontoret i samarbejde med en pædagogisk konsulent fra PPR og matematikkonsulenten fra CfU
- De pædagogiske konsulenter og matematikvejlederne sørger i fællesskab for, at koordineringen tager højde for den daglige drift på skolerne
- Opgaveløsningen og placeringen planlægges i samarbejde mellem skolekontoret og matematikvejlederne, således at vejlederne er bekendt med opgaven 4 uger forud at denne løses
- Ændring af opgave og placeringen kan aftales mellem skolekontoret og matematikvejlederne, dog med mindst 8 dages varsel
- Aftalen genforhandles til foråret 2026

Timereduktion

Der ydes en timereduktion på 5,4 ugentlige løntimer, som udmøntes i en ugentlig skemafri dag.

Funktionstillæg

For lærere, der får tillagt funktionen som matematikvejleder, ydes et funktionstillæg på 7.000 kr.



Kvalifikationstillæg

Der henvises til Special overenskomst 2016 for lærere m.fl. 5 8, stk. 4:

Til matematikvejledere, der har afsluttet en pædagogisk diplomuddannelse i matematik ydes et kvalifikationstillæg på 5.000 kr.

Flensborg, den 8.6.23

For Dansk Skoleforening for Sydslesvig e.V.

For Dansk Lærerforening i Sydslesvig e.V.




